rijs, membratim à furibundo populo fuit  
 discerptus. Excipiat hunc Alvarus de  
 Lunâ, tempore anterior, quem ex humi-  
 li fortunâ fatum, ardentissimè comple-  
 ctatur Johannes rex Castiliæ, supraq; o-  
 mnes amicos evehebat. Opibus, titulis,  
 præfecturis quotidie hominem augebat,  
 tantiq; æstimabat, ut vel bellum ejus caus-  
 sâ gereret cum vicinis regibus & cogna-  
 tis. Comitatus addebat quinq; , septu-  
 aginta arces, subditos viginti mille. Sed  
 quo exitu? Rex tandem occultè subdu-  
 xit se Alvaro, odit quantum amaverat;  
 deniq; paucis conscijs, in oppido Bergen-  
 si sagaciter hominem in vincula jubet  
 conjici, damnari, caput abscindi, & in fo-  
 ro per triduum ostendi. Cadaveri quo-  
 que vasculum fuit appositum, cui stipem  
 immitterent prætereuntes, funeris sum-  
 ptibus impendendû. Ex Hispaniâ in An-  
 gliam progrediamur. Fuit ibi, avorû me-  
 moriâ, Thomas Wolsæ<sup>9</sup>, lanij fili<sup>9</sup>, cui non  
 obstitere sordes domesticæ, quin apud  
 Henricum VIII. regem, autoritate & gra-  
 tiâ alios præiret omnes. Factus Episcopus  
 Eboracensis, & post hanc dignitatem, ga-  
 lerum quoque Cardinalitium adeptus,  
 regem

regem ad quidvis pro libitu permovebat. Hinc tanto fastu & opinione sui lascivus, cum de regni causis maximis, ad Papam aut exteros scriberet reges, ita plerunq; literas exordiebatur: *Ego & rex meus.* At rex tandem non hominem, sed ex imposturis, ambitione, superbiâ & rapinis larvam contextam perspicuens, animum ab eo alienavit, & ad causam dicendam Londinum evocari iussit: ille verò ut supplicium præveniret, in itinere hausto veneno, factus est homicida sui ipsius. Successit huic Thomas quidam Cromelius, famulus, qui hero sublato nihil cautior factus, ut dignitatum & potentiaæ fuit æmulus, ita parem quoque sortitus est vitæ exitum. Nam & ad summas dignitates pervenit, solusq; regi acceptus fuit: & verò etiam securi tandem percussus. Ex Angliâ si ulterius in Scotiam, exspatiari lubet, videre licebit Conani & Argadi pro regum casus, qui superbiâ & ambitione immodici, turpiter sunt præcipitati. Davidis Rizij, in eodem regno, metamorphosin omnes Ovidianas excedentem, eruditissimus Buchananus in historiâ Scotiæ scriptam reliquit

quit copiosius. Ex Scotiâ porrò in Sueciam transfretare ne quæso pigeat. Ibi ante annos septuaginta tres, regni clavum tenuit Ericus, Gustavi I. optimi parentis filius pessimus; qui malis consultoribus usus, multa crudeliter, plura imprudenter, omnia cum offensione regni procerum perpetrabat; ita ut fratrum quoq; animos adversus se irritaret. Ducem verò & incentorem tyrannidis fovebat Georgium quendam Petri filium, alias Preschonem dictum; cujus fortuna splendida admodum initiò, catastrophæ habuit tragicam maximè omnium. Primùm enim qui dives aliquandiu erat, fortunâ & potentiâ summus, mox patibulo suspensus, deinde rotâ contusus, tandem in quatuor partes fuit dissectus. Sed relicto Septentrione si in Orientem penetrare tempus permetteret; aut etiam Europæis immorari, & in Galliam excurrere; illic Hebraymi Vesiris à Solymano; heic verò Engerrani à Philippo Pulchro, nec non Comitibus Sancto-Paulini, Conestablij maximi, à Ludovico XI; Cominæ item omnium prudentissimi, inter antiquiores: ex recentioribus verò ducis Bironis ab Henrico Magno;